Tambien Durando in Ration. Diuinorum offici.
lib. 4. cap. 25. n^o 14. fol. 134. se vale de la auctoridad de
Innocencio III. para decir que no se a de decir Credo en
las Missas ya dichas. Non dicitur symbolum quando in
profestis celebratur ad honorem B. Marie Virginis, vel
~~et~~ s. Crucis, vel Sancti Spiritus. de Celeb. Missar. C. Consiliz.

Pareceme esta bastante mente declarado, que en
la Missa de Santiago quando se reza los lunes su officio
por Privilegio especial ~~no~~ se puede decir Credo, y tambien
queda respondido in totum a la auctoridad de Mich.
Bauldo ubi supra, que aunque es de contrario parecer,
jusgo que no lo debio de mirar tan por extenso, y con
todas las razones, y auctoridades que aqui se an notado,
ademas que no lo dice por opinion asentada, sino que da
suposicion: Videtur sit dicendum etiam symbolum etc.
y por ultimo concluye diciendo: Hoc famen meliori
Judicio submitto. — Cui et ego huius operis correc-
tionem liberti animo subjicio etc.

Declarationes Varie, ad Decreta ex 100
Thesistro Religiarum desumpta. 138.

Sacra Rituem Congregatio libenter annuit posse
transferri diem Consecrationis Ecclesie ob impe-
dimentum maioris officij in aliud tempus non
impeditum arbitrio Ordinarij

Quia quandoque non potest celebrari festum
Consecrationis alicuius Ecclesie cum octaua ob impe-
dimentum alterius officij, sicut euenit in consecra-
tione Ecclesie S. Marie de Puteo Fratrum Minorum
Strictioris Observantie de summa Nolane Diocesis,
que fuit consecrata in die Annuntiationis B. M. 27.
ideo instantibus predictis Fratribus: Sacra Rituem
congregatio Ordinarij arbitrio remisit posse transferre
festum prefate Consecrationis ad mensem Septembris.
Die 7. Augusti 1655. ex quo exemplo moderari possunt
alii Ecclesie que habent huiusmodi impedimentum. Reg. f. 129

Decretum pro moderatione officij 129

Immaculatae Conceptionis B. M. V.

Cum aliis sub die 20. Januarij 1609. Santissimus
D. N. Paulus Papa V. concesserit Religiosis Fratribus
Observantibus S. Francisci ut singulis Sabbatis non
impeditis festo novem lectionum possint recitare
officium Immaculatae Conceptionis Deipare B. Mariæ,
que gratia cum etiam Fratribus Conventualibus sub ille
24. Januarij, et Fratribus Capuccinis sub die 7. Iulij 1612.
de voto Congregationis Sacerorum Rituum ab eodem
sanctissimo D. N. concessa fuerit, et tandem gratiam non
esse simpliciter intelligendam, sed indigere aliqua
declaratione in eadem S. Rit. Congregatione, ab illustrissimo

ac Reuer.^{4mo} Domino Cardinali Bellarmino propositum
fuerit: Placuit eidem Sacre Congregationi, ut dicta
gratia de officio Conceptionis in sabbato recitando
declaretur esse intelligenda, eo modo, quo intelligitur
Rubrica de officio S^r. Marie in sabbato, id est ut
excipiatur sabbata occurrentia in Aduentu, Qua-
draagesima, Quator temporum, et Vigilijs. Et facto de
predicta declaratione verbo cum Sanctissimo D^r. N.^o
placuit sanctitati sue Congregationis declaratio, ut
dicta gratia predictis Religiosis concessa intelli-
gatur cum supradicta moderatione: et ita in futurum
apredictis Fratribus Observantibus, Conventualibus,
Et Capuccinis Ordinis S^r. Francisci officium Concep-
tionis B. Marie in sabbato eadem S. Rit. Congre-
gatio recitandum esse censuit, et declarauit. Die 10.
Novembris 1612.

Franciscus Maria Card. a Monte.

Loco & Sigilli.

I. R. Mucantius Secret. Congreg.

Decretum Continuationis officij per annum
Immaculate Conceptionis B. M. Virginis factu-
post revocationem Oraculorum Urbani VIII.

Oberto a felic. rec. Paolo Papa V. viue^{do-}
vocis oraculo per long mem. Cardinalem Arigoniam
Franciscanę Religionis Protectorem, ut Religio-
Franciscana, singulis sabbatis non impeditis festo
nouem lectionum, licite recitare posset officium
Conceptionis B. M. V. Quod incipit: Sicut lilym.
sub ritu semi duplice, pro ut ab illo dictę concessionis
tempore, usque in presens recitatum est, omisso feriali
officio: Sed revocatis postea per ss. D^r. N^o. Urbanum
Papam VIII. vtus vocis oracula, eadem Religio

1370.

supplicauit sanctissimo pro licentia continuandi
non obstante supra dicta reuocatione, et supplicatione
per sanctitatem suam ad sacr. Rit. Congregationem
remissa; Sacr. Congregatio censuit, si sanctissimo placue-
rit, posse continuari, non obstante predicta reuocatione,
exceptis tamen sabbatis Quatuor temporum, Vigiliis,
Aduentus, et Quadragesima in quibus officium de feria
non omitti mandauit: et sanctissimus annuit. Rome
11. die Novembris 1641.

Cosm. Card. de Torres.

Loco + Sigilli:

Julius Cincius Secr. Congreg.

Decreta Sacre Ritu. Congreg. super quibusdam
dubijs spectantibus ad officium Diuinum Festorum
ordinis Fratrum Minorum.

Romana.

Commissarius Generalis ordinis Minoris de obser-
vantia Sancti Francisci humillime supplicauit Sacr.
Rit. Congregationem quatenus declaraciones in infra-
scriptis dubijs dignetur emanare, ut de cetero in
omnibus dicti Ordinis Ecclesiis uniformiter conve-
niant in obseuatione Rubrice, et quod ob diuersitate
Rubricarum in varijs Typis impressarum, que a bre-
uiario Romano differunt minimè in recitatione
concordant, scilicet.

Primo, Dedicatio Basilice Salvatoris si concur-
ratur cum festo Translationis S. Ludovici, quod celebratur
sub die 10. Novembris sub ritu duplicitis minoris per
annum, et similiter dictum festum Translationis
concurrans cum festo S. Martini Ep. quomodo erit
ordinandum officium in utriusque vespere.

2. Festum S. Antonij de Padua, quod in Religione

celebratur sub ritu duplicitis 2. classis, si occurrat in
die Corporis Christi debeat transferri post Octauam,
vel fieri in Sabbato infra eam?

3. Stante concessione Rij V. fel. recor. quod
Fratres Minores possint in qualibet feria quinta
per annum recitare officium Corporis, festo novem
lectionum non impedita (exceptis temporibus
Aduentus, et Quadragesime) sub illis verbis:
(Juxta illud quod in presenti Breuiario Romano
in eius solemnitatis die recitandum proponitur re= ^{missi}
citare libere, et licite Valeatis) debeat recitare eo
modo, et forma, quo in dicta die prescribitur? quidue
de Missa Conventuali?

4. An in secundis Vesperis Octauæ S. Bonaz= ⁱ
uenture concurrentis cum Festo S. Marie Magda= ^{le}
lenz debeat fieri commemoratione Octauæ, vel a
capitulo de Sancta Marie Magdalene?

5. An officium proprium S. Elisabethæ nouissime
ex Indulso Sanctissimi D. N. D. Urbani VIII. felic.
rec. editum, et in Breuiario Romano appositum,
debeat, et possit a Fratribus Minoribus recitari, et in
corum Breuiario apponi?

6. Quenam erunt lectiones primi nocturni
in officio Beatorum Ordinis, quod sub ritu duplicitis
maioris per annum celebrabitur?

7. An in Missa dictorum Beatorum debeat
dici Credo?

8. Queritur cuius Ordinis sint festa Hedi-
cationis Basiliacarum, S. Martini, et S. Marie
Magdalene? et eadem S. Petri. Congreg. respondit.

Ad Primum seruari Rubricas generales
in concurrentia duplicitum illionem.
Ad 2. transferri post Octauam.

140 102.

Ad 3. debere recitari ut in die; et Missa
de communi, seu votiva.

Ad 4. a Capitulo de S.^a Maria Magdalena.

Ad 5. Rosse, et debere.

Ad 6. de communi.

Ad 7. negative

Ad 8. Duplicia minora. Et eadem Sacra Rit.
Congregatio voluit, et precepit, ut in posterum omnes
Fratres dicti Ordinis Min. obseru. qui ad Diuina
officia sunt obligati, teneantur obseruare Rubricas
eodem modo, et forma desuper declaratas, et ita servare
mandauit: hac die 12. Iulij, 664.

M. Episc. Sabinensis Card. Ginetus.

Loco & Sigilli.

Bernardinus Casalius S. Rit. C. Secr.

Romana.

Comissarius Generalis Minoris Obseruantie S.ⁱ.
Francisci supplicauit Sacr. Rit. Congregationi, ut
assignare dignaretur in transcriptis diebus Sanctorum
occurrentibus in Breuiario Romano cum festis
ordinis dies proprios, sicut hactenus in Ordine -
seruatum fuit, scilicet:

Januarij die 14. cadit festum Sanctissimi No-
minis Jesu. dup. 2. Classis cum S. Hilario sem. cuius
Religio facit officium die 19. tanquam die proprio.

Die 16. festum ss. Berardi, et Soc. Mart. dup.
2. Classis cum S. Marcello P. et Mart. sem. cuius
fit officium die 23. tanquam die proprio.

Februario die 5. cadit festum Martyrum -
Japonensium dup. 2. classis cum S.^a Agatha semid.
cuius fit officium die 6. tanquam die proprio.

Die 22. Cathedra S.ⁱ Petri duplex maius cum
Beata Margarita de Cortona semid. cuius fit officium
die 23. tanquam proprio.

Maij die 17. festum Beati Paschalis duplex
mai. cum translatione S. Bernardini dupl. min.
cuius fit officium die 18. tanquam die proprio.

Septembris die 27. festum ss. Cosme, et Damiani
Mart. sem. cum festo S. Elzearij ~~et~~ Confess. semid.
cuius fit officium die 28. tanquam die proprio.

Nouembris die 12. festum S. Didaci Confess.
dup. 2. classis cum S. Martino Papa, et Mart. sem.
cuius fit officium die 13. tanquam die proprio.

Die 19. Octaua S. Didaci dupl. min. cum S. ^{dicti} Eli-
sabeth sem. cuius fit offic. die 20. tanquam proprio.

Et Sacra eadem Rit. Congregatio benigne
concessit: hac die 12. Julij 1664.

M. Episc. Sabiniensis Card. Ginettus.

Loco + Sigilli.

Bernardinus Casalius S. R. C. Secret.

Decretum, quod in celebratione officij, et Messe
Beatorum non excedantur limites verbales
Indulторum sedis Apostolice.

Sacrorum. Rit. Congr. die 5. Octobris 1652.
censuit, et declarauit, si ss. D. N. placuerit, non po-
tuisse, nec posse, tam seculares, quam Regulares cuius-
cumque Ordinis, et Instituti, etiam Societatis Jesu
excedere limites verbales Indulторum sedis Apos-
tolice super Beatificationibus, presertim in celebra-
tione Missarum, et officiis cum Octauis, nisi hoc
expressè Sedes Apostolica eis indulserit: et facta
relatione per me Cardinalem Cornelium Epis-
copum Albanensem die 16. Decembris 1652. Sanctitas
sua approbavit, et sic ut præmittitur seruari mandauit.

F. Episcopus Albanen. Card. Cornelius.

Loco + Sigilli.

Bernardinus Roccius Sacr. Rit. Congr. Secr.

Decretum.

103
141

Super Cultu Beatis adhuc non Canonizatis prestanto.
A Sacra Rituum Congregatione ordinaria habita coram
Sanctissimo Domino Nostro Alexandro Papa VII. emanatus

Ad aures eminentissimorum Patrum Congregationis
Sacrorum Rituum plures deuenerunt qui patrabantur —
Indultorum excessus in materia prestationis cultus Beatis
adhuc non Canonizatis. Quam ob rem eos eliminare, ac
ne in futurum inducantur prouidere studentes, ad infra
scripta deuenerunt decreta; et

I. **P**rimum: Quod eorumdem Beatorum Imagines
etiam non principaliter, et uti supplices apposite,
Simulacra, Picture, Tabelle, aut scripture eorum preclara
gesta representantes, aut referentes, in Ecclesijs, Sacrarijs,
Et Oratorijs quibuscumque, et presertim in quibus Missa
Sacrificium, vel alia diuina officia peraguntur incon-
sulta Sede Apostolica nullo pacto exponantur.

II. **S**econdum. Quod ubi indultum fuerit per Sedem
Apostolicam Imagines, Simulacra, pictasque Tabellas in
Ecclesijs ponij, et coli posse, in parte tanta, non autem
super Altari collocandi facultas tributa censeatur.

III. **T**ertium. Quod si concessa fuerit per eandem Sede,
Apostolicam Altarium erectio, non tamen ob id Missam,
Et officium de predictis Beatis celebrandi, vel reci-
tandi facultas tradita presumatur. Etenim specifica,
et expressa concessio super his procedere debet.

IV. **Q**uartum. Vbi in uno loco Cultus fuerit concessus,
non extendatur in consulto Pontifice ad alium locum,
quaum alia concurrente auctoritate.

- V.** *Quintum. In locis ubi Beatos predictos ab omnibus coli permissum fu^{it}, non inde publica officiū recitatione permissa censeatur, sed tantummodo joriuata, nec satisfactoria precepto recitationis, nisi quoad illos, quibus sedes Apostolica de hoc indulserit.*
- VI.** *Sextum. Missae pariter, que fuerint indulta certis personis, nempe Presbiteris Regularibus, vel secularibus alicuius loci, vel Monasterijs, seu Presbiteris alicuius Ecclesie servitio precipue addictis, a confluentibus Sacerdotibus quauis Dignitate, etiam Cardinalatus insignitis minime celebretur.*
- VII.** *Septimum. Dies festi in Beatorum eorumdem memoriam non celebrentur, nisi speciali indulto Apostolico prouisum fuerit.*
- VIII.** *Octau^{um}. Eorumdem nomina in Kalendarijs non apponantur, nisi illius tantum loci, earumque personarum in quo, et a quibus cultus cum officio, et Missa celebretur.*
- IX.** *Nonum. In quibusvis Ecclesiasticis precibus, etiam in Oratorijs priuatiss particularia eorumdem suffragia non apponantur, vel recitentur.*
- X.** *Decimum. Publicis in precibus preter indultas, et a Sede Apostolica approbatas ijdem Beati non inuocentur.*
- XI.** *Vnde decimum. Eorumdemque reliquie in processionibus minime circumferantur.*
- Sacra tamen Congregatio presentibus declaratione, et iussione remouere non intendit cultum Beatis per communem Ecclesie concensum, pr̄ vel per immemorabilem temporis cursum, aut per Patrum, virorumque Sanctorum scripta, vel temporis centum annorum metam excedentis scientiam, ac tolerantiam Sedis Apostolice, aut ordinariorum hactenus prestitum, ac certis modo, et forma ab eo tempore eis exhibitum. Verum si a centum annis citra*

142 104.

Cultus huiusmodi aliqua ex parte constituerit auctoritas,
et extensus, eo casu Sacra eadem Congregatio cumdem
in pristinum reduci iubet, prout quemuis cultum
extra casus predictos ad expressa tantum verbaliter
in Apostolicis indultis omnino revocari mandat sub parvis

Firmis quoque remanentibus Decretis, ne nō se etc.
ne Beati in Patronos elegantur, ne eorum Natalitia
cum Octauis celebrentur, et alijs quibuscunque a Sacra
Congregatione hactenus emanatis, que presenti
Decreto renouantur.

His autem sanctissimo relatis, et in Congregatione
~~Sacra~~ Rituum ordinaria habita coram Sancti-
tate sua per Eminentissimum, et Reuerendissimum
Dominum Cardinalem Sacchettum accurate perfectis,
mature discussis, Sanctitas sua ea approbavit, et pro
omnimoda eorumdem observatione mandauit typis
imprimi, ad valvas affigi, et publicari, ut clauso termino
sext mensium adie publicationis eorumdem omnes, et
singulos afficiant, et arcent, ac si omnibus, et singulis
eadem exhibita, vel personaliter presentata, intimata,
sive notificata fuissent. Indulsitque locorum Ordinariis,
ut auctoritate Sedis Apostolice possint, imo debeat
seculares, et Regulares quoscunque quantumuis exemptos,
etiam Societas Iesu, S. Antonii Viennensis, et S. Joannis
Hierosolymitani, ac reliquos omnes speciali expressione
indigentes etiam sub censuris compellere.